CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS- PROGRAMA ENSINO INTEGRAL 2026

O Coordenador Geral-Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino Carapicuíba,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com Resolução SEDUC nº83, de 19 de

maio de 2025, alterada pela Resolução SEDUC nº 146, de 26 de novembro de 2025, Resolução

SEDUC nº 158, de 01/12/2025, Portaria DIPES n° 15 de 25/11/2025 e Portaria DIPES nº 16, de

01/12/2025, convoca os candidatos para realização de entrevistas no Programa de Ensino

Integral, conforme segue:

a) Efetivos, não efetivos e remanescentes do concurso 2023, devidamente credenciados, que

não fazem parte do Programa e pleiteiam designação para o ano letivo de 2026;

b) Conforme lista de candidatos e horário das entrevistas descritos abaixo:

Os docentes convocados que não realizarem/comparecerem à etapa obrigatória de entrevista

estarão, automaticamente, indeferidos à continuidade do processo de alocação/designação no

Programa de Ensino Integral (PEI) 2026

No momento da entrevista será solicitado ao candidato a apresentação do documento original

com foto.

Do Resultado e demais orientações

a) Do resultado do processo de entrevista não cabe recurso

b) Não haverá reagendamento das entrevistas por quaisquer motivos.

Dia: 04/12/2025, presencialmente na sede da Unidade Regional de Ensino Carapicuíba, sito à

rua Bom Jesus do Amparo, 02- Cohab V- Carapicuíba/SP.

Lista dos Convocados:

Nome DI Categoria
Horário da
Entrevista

CELSO LUCIANO FELIX DE LIMA 1 F 8h30
CIRLEINE CARLA DA SILVA 1 F 8h30
CONCEICAO DONIZETE FERREIRA 1 F 8h30
CRISTIANE SCHMIDT VIEIRA 1 F 8h30
EDSON FONSECA DE MOURA 1 F 8h30
ELAINE PADILHA FABRI RIBEIRO DA SILVA 1 F 8h30
ELIANE DOURADO DE SELES SANTOS 1 F 8h30
GISLENE GONCALVES MANOEL 1 F 8h30
IVONICE CARDOSO DA CONCEICAO 1 F 8h30
IZABELA PEREIRA DOS SANTOS 1 F 8h30
MARIA DAS GRACAS RIGO BENTO
GUALTIERI 1 F 8h30
MARIA DO SOCORRO SILVA FERREIRA 1 F 8h30
MARIA LUCIA SANTANA SANTOS 1 F 8h30

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE CARAPICUÍBA

MEIRE HELEN TEIXEIRA 1 F 8h30
NORA MARIA DE ALMEIDA 1 F 8h30
REGINA CELIA FUSCO LEITE 1 F 8h30
SANDRA MARIA DO VALE DA SILVA SOUZA 1 F 8h30
SIMONE GARCIA DA RESSURREICAO 1 F 8h30
VALERIA MENDES SANTOS 2 F 8h30
VIVIANE MARIA DE JESUS SENA 1 F 8h30
ADENALIA RIBEIRO DE SOUZA SILVA 0 C 09h00
ADILEUSA ALVES DE SOUZA 0 C 09h00
ADRIANA APARECIDA BONIFACIO SILVA 0 C 09h00
ADRIANA DOS SANTOS PONTES OLIVEIRA 0 C 09h00
ADRIANA MARIA DOS SANTOS SILVA 0 C 09h00
ADRIANA SANTOS 0 C 09h00
ALCINDO JACINTO CARDOSO 0 C 09h00
ALEQUES MARQUES DE OLIVEIRA 0 C 09h00
ALESSANDRA DA SILVA COSTA 0 C 09h00
ALESSANDRA GABRIEL 0 C 09h00
ALESSANDRA TEIXEIRA DAS NEVES BRITO 0 C 09h00
ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA FERREIRA 0 C 09h00
ALEXANDRE LAPA ALVES 0 C 09h00
ALEXSANDRA MATOS SANTOS 0 C 09h00
ALINE FERNANDA FERREIRA DA SILVIA 0 C 09h00
ALINE RODRIGUES DOS REIS 0 C 09h00
ALINE SILVA COSTA 0 C 09h15
AMANDA BATISTA DA SILVA 0 C 09h15
AMANDA GARCIA BATISTA 0 C 09h15
ANA AMELIA GONCALVES SOARES LEITE 0 C 09h15
ANA CLAUDIA DA SILVA 0 C 09h15
ANA MARIA DE SANTANA 0 C 09h15
ANA PAULA ALVES DOS SANTOS SILVA 0 C 09h15
ANA PAULA RAMOS DO AMARAL 0 C 09h15
ANA PAULA SANTOS DE JESUS 0 C 09h15
ANAILDA JESUS DE SOUZA 0 C 09h15
ANDERSON EVANGELISTA SANTOS 0 C 09h15
ANDRE LUIZ VIANA MARQUES 0 C 09h15
ANDREA ALICE ALVES ARAUJO SANTOS 0 C 09h30
ANDREA SILVA ALVES 0 C 09h30
ANDREANE ALVES FERREIRA 0 C 09h30
ANDREIA APARECIDA ROCHA PEREIRA DA
SILVA 0 C 09h30
ANDREIA ROCHA 0 C 09h30
ANGELA APARECIDA ESTEVAO 0 C 09h30
ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 0 C 09h30
ANGELA MARIA BASILIO VIEIRA 0 C 09h30
ANGELA REGINA VIDONI 0 C 09h30
ANGELICA RESENDE DA CONCEICAO 0 C 09h30
ANTONIA DE SOUZA SILVA 0 C 09h30

ANTONIA OLIVEIRA MACHADO DE SOUZA 0 C 09h45
APARECIDA PEREIRA DA SILVA 0 C 09h45
ARIANE MAISA DE JESUS 0 C 09h45
ARTUR FLORENCIO DA SILVA FILHO 0 C 09h45
AUDREY YURI MONTEIRO BORGES 0 C 09h45
AUSTERLITE JOANA ALVES COSTA 0 C 09h45
BALBINA FERNANDES DOS SANTOS CRUZ 0 C 09h45
BARBARA ELLEN ASSIS SANTOS 0 C 09h45
BARBARA MELO MASSAFERA 0 C 09h45
BASAEMATE AMARO DE OLIVEIRA TOTA 0 C 09h45
BEATRIZ LIMA AZEVEDO 0 C 09h45
BERNARDETE CALHEIROS SOARES 0 C 09h45
BRUNA CAROLINE DE OLIVEIRA 0 C 09h45
BRUNO GRANADA 0 C 10h00
CAMILA FLORENTINA VAZ DE OLIVEIRA
TOLONI 0 C 10h00
CARLOS ROBERTO BARBOSA DOS SANTOS
FILHO 0 C 10h00
CAROLINA LUCAS PEREIRA 0 C 10h00
CAROLINE MARIA DA SILVA LOPES 0 C 10h00
CASSIA VASCONCELLOS 0 C 10h00
CECILIA STEPHANIE BARROS SOUSA 0 C 10h00
CESAR SANTANA 0 C 10h00
CINTIA IARA ZAN DE ASSIS 0 C 10h00
CINTIA ISABELE MARIANA SIMIAO FARIAS 0 C 10h00
CLARICE VIEIRA YOKOGAWA 0 C 10h00
CLAUDETE DE MATOS SILVA OLIVEIRA 0 C 10h00
CLAUDIA COSTA DE SOUSA 0 C 10h00
CLAUDIA DA SILVA MEDRADO SANTOS 0 C 10h15
CLAUDIA GUEDES DE ALMEIDA COSTA 0 C 10h15
CLAUDIO ROCHA DE OLIVEIRA 0 C 10h15
CLAUNICE DE MEL 0 C 10h15
CYNTIA CRISTINA CARVALHO DE SOUZA 0 C 10h15
DAIANE APARECIDA DE LIMA PAZ 0 C 10h15
DANIEL GARDINAL 0 C 10h15
DANIELA ALVES PORTUGAL DOS SANTOS 0 C 10h15
DANIELA ARRUDA TEIXEIRA 0 C 10h15
DANIELA DO NASCIMENTO 0 C 10h15
DANIELA SOUZA SILVA 0 C 10h15
DANIELE APARECIDA PEREIRA DA ROCHA 0 C 10h15
DANIELE CLAUDINO DA CUNHA SILVA 0 C 10h30
DANIELE VIRGINIA VIEIRA CARDOSO 0 C 10h30
DANIELLE PIRES LEITE MENDES 0 C 10h30
DANIELY NASCIMENTO DE SOUZA 0 C 10h30
DARLAN SILVA RAMOS 0 C 10h30
DAYANA DOS SANTOS ALMEIDA 0 C 10h30
DEBORA CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA 0 C 10h30
DEHONEY ALVES DA SILVA 0 C 10h30

DENISE BORGES TEMPONE 0 C 10h30
DINAR MARIA DO AMPARO 0 C 10h30
DOUGLAS DE SOUZA SILVA 0 C 10h30
DULCINEIA ELEOTERIA DE ALMEIDA 0 C 10h30
EDILENE SIMPLICIO DA GAMA 0 C 10h30
EDMILSON APARECIDO DA SILVA 0 C 10h30
EDNA MARIA DE FARIA CORREIA 0 C 10h45
EDNA MOREIRA DA SILVA LOPES 0 C 10h45
EDSON SOUZA DO NASCIMENTO 0 C 10h45
EDUARDO BARBOSA DE MORAIS 0 C 10h45
ELAINE CARVALHO DE SOUZA 0 C 10h45
ELAINE CRISTINA ARAGON DE SOUZA
SANTOS 0 C 10h45
ELAINE SANTANA PIRES ANDRADE 0 C 10h45
ELIANA CRISTINA AGUIAR 0 C 10h45
ELIANE AMORIM ROCHA DA SILVA 0 C 10h45
ELIANE TRINDADE SALGUEIRO 0 C 10h45
ELISAMA GARCIA BARBOSA 0 C 10h45
ELISANGELA PEREIRA ROCHA 0 C 10h45
ELIZANGELA APARECIDA COSTA FREITAS 0 C 10h45
ELIZANGELA ROSA DA COSTA 0 C 11h00
ELOIZA MARIA DA SILVA 0 C 11h00
ELSA MOURA LOPES DE LIMA 0 C 11h00
EMILIM SAMILA DA SILVA LUCENA 0 C 11h00
EMILY SOUSA LEITE DA SILVA 0 C 11h00
ERICA CRISTINA DOS SANTOS COSTA 0 C 11h00
ERICA DE OLIVEIRA SILVA ARCANJO DE
BARROS 0 C 11h00
ERICA MAARTINS 0 C 11h00
ERIKA CRISTINA COLOMBO 0 C 11h00
ERONILDE TRAJANO DE AQUINO TEIXEIRA 0 C 11h00
ERY DIAS NUNES 0 C 11h00
EVANDRO JOAO ONORATO DA SILVA 0 C 11h00
FABIANA CLEIDE LOURENCO 0 C 11h15
FABIANA CRISTINA MENDES 0 C 11h15
FABIANA FELIZARDO MATOS 0 C 11h15
FABIANA PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS SA 0 C 11h15
FABIANA VILLELA 0 C 11h15
FATIMA CRISTIANA DA SILVA
ALBUQUERQUE 0 C 11h15
FERNANDO DOS REIS SILVA 0 C 11h15
FLAIRA DE ALMEIDA DIAS 0 C 11h15
FLAVIA CAMPOS DA SILVA 0 C 11h15
FRANCISCA MARIA COSTA PEREIRA 0 C 11h15
FRANCISCO EDUARDO PARADA 0 C 11h15
FRANCISNALVA ALMEIDA DE OLIVEIRA 0 C 11h30
GEANE MARIA DA SILVA 0 C 11h30
GEDIELSON BARBOSA DA SILVA 0 C 11h30

GERSON XAVIER DE ALMEIDA 0 C 11h30
GESSICA CORDEIRO 0 C 11h30
GINALVA APARECIDA DA SILVA ROCHA 0 C 11h30
GIOVANNA FERREIRA REGONHA 0 C 11h30
GISELE DE OLIVEIRA SILVA SANTANA 0 C 11h30
GLAUCIANA RIBEIRO DA SILVA 0 C 11h30
GUILHERME AUGUSTO MATHIAS 0 C 11h30
GUSTAVO SANCHES DA SILVA MORALES 0 C 13h15
HYAGGO VINICIUS PEREIRA ANDRADE 0 C 13h15
INACIA RODRIGUES DOS SANTOS 0 C 13h15
INAE DANDARA SILVA DIAS 0 C 13h15
INGRID GOUVEIA ALEIXOS MELO 0 C 13h15
INGRID ROCHA DOS SANTOS 0 C 13h15
INGRIDY SILVA MOURA 0 C 13h15
IVAN SILVA BRITO 0 C 13h15
IVANIA REGINA FERRER BEZERRA 0 C 13h15
IVONE BRITO DE OLIVEIRA ROCHA 0 C 13h15
IVONE GORETH PIRES DE ALBUQUERQUE
CREM 0 C 13h15
IVONE LUIZA TAKAHASHI 0 C 13h15
IVONI IRACIR DA SILVA 0 C 13h15
IZAMARA DA SILVA LIMA 0 C 13h15
JADE ALMEIDA RIBEIRO 0 C 13h15
JANINNY RIBEIRO DE OLIVEIRA 0 C 13h15
JOAO FERNANDO DE PAIVA 0 C 13h30
JOAO MARIA ALMEIDA DA SILVA 0 C 13h30
JOAO VICTOR DIAS DA SILVA 0 C 13h30
JOAO VITOR DOS SANTOS SOUSA 0 C 13h30
JOCIARIA SOUSA SILVA 0 C 13h30
JOELMA DAS GRACAS CAMILO DA
CONCEICAO 0 C 13h30
JOICE PEREIRA SENEGALI 0 C 13h30
JOSE LOURENCO DOS SANTOS
FAGUNDES 0 C 13h30
JOSE RICARDO CHIOQUETTI 0 C 13h30
JOSUALDO FERREIRA DE SOUSA 0 C 13h30
JUCILENE MARIA DA SILVA BERTOLI 0 C 13h30
JUCILENE MENDES GUIMARAES 0 C 13h30
JULCILEIA DE PIERRI 0 C 13h45
JULIA ALBUQUERQUE MARTINS 0 C 13h45
JULIA STEPHANI DA SILVA 0 C 13h45
JULIANA APARECIDA LUCAS 0 C 13h45
JULIANA COPETE DOMINGUES 0 C 13h45
JULIANA MACIEL DE SENA 0 C 13h45
JULIANA MAURICIO DE SOUSA 0 C 13h45
JULIANA PRETO DE OLIVEIRA SOARES 0 C 13h45
JULIANO DA SILVA CARNEIRO 0 C 13h45
JULIO CESAR CUSTODIO ANDRE 0 C 13h45

JULIO CESAR DE SIQUEIRA 0 C 13h45
JULIO CESAR FERREIRA MUNIZ 0 C 13h45
JULIO CESAR PEREIRA TORQUATO 0 C 14h00
JUSCIE DE SOUZA 0 C 14h00
KAREN TELES DE SOUZA 0 C 14h00
KARINA BEATRIZ LOPES RIBEIRO
CASSIMIRO 0 C 14h00
KARINA DE CASSIA RIZZI 0 C 14h00
KARINA RODRIGUES VICTORIO 0 C 14h00
KATIA ALVES CARNAUBA 0 C 14h00
KAUE CORREA DA SILVA 0 C 14h00
KELLY CRISTINA VACARI OLIVEIRA 0 C 14h00
KELLY DOS SANTOS RUIZ 0 C 14h00
LARISSA MARTINS DA SILVA 0 C 14h00
LARISSA SANDRELLE DE ARAUJO 0 C 14h00
LAUDICEIA DE LIMA BUENO 0 C 14h00
LENA ALESSANDRA SILVA NOGUEIRA 0 C 14h15
LETICIA RUSSO GALLO 0 C 14h15
LINDINALVA FERREIRA DA SILVA 0 C 14h15
LUANA FELIX FIDELIS 0 C 14h15
LUCAS DE JESUS MELO DOS SANTOS 0 C 14h15
LUCIANA APARECIDA DOMINGOS 0 C 14h15
LUCIANA BAPTISTA DE ALMEIDA 0 C 14h15
LUCIANE OLIVEIRA MILEO 0 C 14h15
LUCIANO SOUZA MENDES 0 C 14h15
LUCIENE RIBEIRO DA SILVA 0 C 14h15
LUCILENE APARECIDA DE PAULA
LUCILENE 0 C 14h15
LUCILENE DA CRUZ CABO BRAGA 0 C 14h30
LUCILENE DA SILVA CRUZ 0 C 14h30
LUIS GUSTAVO DE LIMA DOMINGUES 0 C 14h30
LUIZ HENRIQUE SOUZA 0 C 14h30
LUZIA HELENA SOARES DA SILVA 0 C 14h30
MAGDA LUCIANO FREITAS MEDEIROS 0 C 14h30
MAGNOLIA RIOS DOS ANJOS SANTOS 0 C 14h30
MAILSA SILVA DE SALES 0 C 14h30
MAIRA AGUIAR NEVES 0 C 14h30
MAIRA CRUZ DA SILVA MOURA MACHADO 0 C 14h45
MARCELO CAMILO GIUSTI 0 C 14h45
MARCIA GUARDIANO DE MACEDO SILVA 0 C 14h45
MARCIA HELENA SILVA SENA VIDAL 0 C 14h45
MARCIA RAQUEL DE LIMA POLI 0 C 14h45
MARCIO HENRIQUE SCOTELANO
EVANGELISTA 0 C 14h45
MARCIO PINHEIRO LIMA 0 C 14h45
MARCO ANTONIO MAIA 0 C 14h45
MARCONY ANTONIO CARDOSO DE LIRA 0 C 14h45
MARCOS SILVA DE SENA 0 C 14h45

MARCOS SOARES CAMARA 0 C 14h45
MARIA ABADIA ALVES 0 C 14h45
MARIA DE FATIMA LIMA RODRIGUES 0 C 14h45
MARIA DE FATIMA PADILHA SILVA 0 C 15h00
MARIA DE FATIMA PINTO CORDEIRO 0 C 15h00
MARIA DE LURDES DE SOUZA PALOMO 0 C 15h00
MARIA DO SOCORRO BARBOSA ANTUNES 0 C 15h00
MARIA DOS REMEDIOS FILHA 0 C 15h00
MARIA HELENA LUIZ LIMA BALLES 0 C 15h00
MARIA JOSE NARCISO DOS SANTOS 0 C 15h00

Carapicuíba, 02 de dezembro de 2025

Hilton Silva

Coordenador Geral-Dirigente Regional de Ensino